
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2018 № 814 

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении спортивно-массовых мероприятий,  

посвященных Дню физкультурника  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области 

от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 

регионального или межмуниципального, местного значения», в связи с 

проведением спортивно-массовых мероприятий посвященных Дню 

физкультурника,  администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Провести 11.08.2018 года с 10.00 до 19.00 часов  спортивно-

массовые мероприятия, посвященные Дню физкультурника. 

2. Утвердить программу спортивно-массовых мероприятий, 

посвященных Дню физкультурника. Прилагается. 

3.   Ограничить движение всех видов транспорта 11 августа 2018 года 

на следующих участках автомобильных дорог: 

3.1. На период с 09.40 до 10.30 (праздничное шествие по ул. 

Первомайская, пр. Мира, ул. Ленина): 



 

 

- по ул. Первомайская на участке от ул. Терещенко до  

пр. Мира; 

- по пр. Мира на участке от пр. Россия до ул. Ленина; 

- по ул. Ленина на участке от пр. Мира до ул. Сосновая. 

      3.2. На период с 12.30 до 15.00 часов (соревнования по велоспорту):  

       - пр. Россия на участке от ул. Жданова до ул. Луначарского. 

4. Директору МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города 

Кирово-Чепецка (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на 

ограничение движения. 

5. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Суслов С.В.)  

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

мероприятий. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         И.А. Гагаринов 



 

 

Утверждена 

постановлением администрации  

муниципального образования  

 «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  

от 31.07.2018 № 814 

 

П Р О Г Р А М М А  

спортивно-массовых мероприятий, посвященных  

Дню физкультурника 11 августа 2018 года. 

 

Время Мероприятие Программа, участники Место 

10.00-

10.30 

Парад физкультурников 

 

Спортсмены города, ветераны спорта Площадь Конституции  - 

пр. Мира -  ул. Ленина - 

Комсомольский парк 

10.30-

11.00 

Награждение 

физкультурного актива 

города, 

общеобразовательных 

учреждений 

 

Руководство города, физкультурный 

актив, спортсмены города 

Комсомольский парк, 

парковка 

МЕРОПРИЯТИЯ НА СПОРТИВНЫХ ПЛОЩАДКАХ ГОРОДА 

10.00 Соревнования  по 

пляжному волейболу 

 

Соревнования командные. 

Соревнования проводятся по  

2 группам: 

1 гр. – мужские команды.  

Состав   команды 2 человека 

2 гр. – женские команды.  

Состав команды 2 человека. 

Система   розыгрыша   будет 

определена в день соревнований на 

заседании   судейской   коллегии  в 

зависимости   от  количества  

заявившихся команд 

 

 Городской пляж 

11.00 Соревнования по 

моноболу (1х1) 

Все желающие. Игра длится 2 тайма 

по 2 мин. 

 

Комсомольский парк, 

футбольная площадка 

11.00 Спортивно-

развлекательная 

программа 

Все желающие Комсомольский парк,  

парковка 

11.00 Соревнования 

 по мини-гольфу  

Все желающие Парк «Лихолесье» 

11.00 Турнир по 

паралимпийскому виду 

БОЧЧА 

Все желающие Комсомольский парк, 

волейбольная 

площадка 

 

12.00 Соревнования по 

теннису 

Личное первенство. К участию 

допускаются все желающие (без 

ограничения по возрасту и полу). 

 мкр. Боёво  

теннисная площадка 

у гимназии № 2  



 

 

Система розыгрыша будет 

определена в зависимости от 

количества заявившихся участников 

12.00 Соревнования по 

городошному спорту 

 

   Личное первенство. К участию 

допускаются все желающие (без 

ограничения по возрасту и полу). 

Игра состоит из выбивания 15 фигур 

30-ю битами согласно правил 

соревнований по городкам. 

 

Городошная площадка 

МАУ СШОР «Олимпия» 

12.00 Шахматно-шашечный 

турнир 

   Личное первенство.  

   К участию допускаются все 

желающие (без ограничения по 

возрасту и полу). Соревнования 

проводятся по группам: 

1 гр. - шашки; 

2 гр. - шахматы. 

Система розыгрыша определяется в 

день соревнований на заседании 

судейской коллегии в зависимости от 

количества заявившихся участников. 

 

Шахматно-шашечный 

клуб 

(ул. Чепецкая, 22) 

12.00 Соревнования по 

настольному теннису 

Соревнования проводятся в личном и 

парном разряде. К соревнованиям 

допускаются все желающие (без 

ограничения по возрасту и полу).  

Система проведения соревнований 

будет определена в день 

соревнований главной судейской 

коллегией в зависимости от 

количества участников. Игры 

проводятся по правилам 

соревнований ITTF от 01 сентября 

2002 года. 

 

спортпавильон «Отдых»  

(ул. Спортивная, д.8) 

12.30 Финальные игры летнего 

Чемпионата города 

Кирово-Чепецка по 

футболу 

 

Согласно положению Городской стадион 

(1-е футбольное поле) 

13.00 Соревнования по 

велоспорту  

 

 

 

 

    Личное первенство среди детей, 

юношей и девушек.  

Соревнования на 3-х и 2-х колесных 

велосипедах: 

Мальчики, девочки 

1 гр. 3-4 года – 100 м;   

2 гр. 5-6 лет   – 200 м;  

3 гр. 7-8 лет   – 300 м; 

 

Юноши, девушки 

1 гр. 9-11 лет – 700 м (1 круг); 

2 гр. 12-14 лет – 900 м (1 круг); 

3 гр. 15-17 лет -1800 м (2 круга); 

Пр. Россия 



 

 

 

 

 

Юноши, мужчины,  

девушки, женщины 
1 гр. – 18 лет и старше 1800 м (2 круга) 

Соревнования на самокатах 

Мальчики, девочки 

1 гр. 3-4 года – 100 м;   

2 гр. 5-7 лет   – 200 м;  

 

Формирование заездов по группам в 

день соревнований на месте старта. 

Старт  общий по группам. 

 

14.00 Соревнования  по 

стритболу 

Соревнования командные, 

проводятся по группам: 

юноши 

1 гр. – 2005 г.р. и моложе;    

2 гр. – 2003-2004 г.р.   

3 гр. – 2002 г.р. и старше 

девушки 

1 гр. – 2005 г.р. и моложе; 

2 гр. – 2004 г.р. и старше 

Состав команды: 4 чел.  Система 

розыгрыша будет определена  в 

зависимости от количества 

заявившихся команд. 

 

Спортивная площадка  

МАУ ДО ДЮСШ № 1  

(ул. Юбилейная, 

д.15/2) 

14.30 

 

 

Матчевая встреча по 

хоккею с шайбой 

Соревнования командные:  

ЮХЛ «Олимпия» - «Олимпия – 

2003» 

Ледовый дворец 

«Олимп-Арена» 

16.30 Турнир «ВЯТКА» среди 

любителей футбола 

11х11 

«Олимпия» г. Кирово-Чепецк – 

«Машиностроитель» г. Киров 

Городской стадион 

(1-е футбольное поле) 

 

 

_______________ 


